

Įspūdžiai iš Barselonoje vykusio tarptautinio Europos respiratologų draugijos kongreso 2022

IEVA DIMIENĖ

LSMU MA Pulmonologijos klinika

Šių metų rugsėjo 4–6 d. Barselonoje (Ispanija) po trejų metų pertraukos įvyko hibridinis Europos respiratologų draugijos tarptautinis kongresas 2022 (angl. *European Respiratory Society (ERS) International Congress 2022*). Tai renginys, suburiantis kvėpavimo sistemos ligų srityje dirbančius sveikatos priežiūros specialistus, mokslininkus, farmacijos ir technologijų kompanijų atstovus. Šiemet kongrese dalyvavo apie 19 000 delegatų, per jį įvyko daugiau nei 400 sesijų, pristatyta daugiau nei 3 500 pranešimų su naujausiais mokslinių ir klinikinių tyrimų duomenimis.

Per renginį vykusiose sesijose puikiai pasirodė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Medicinos akademijos Pulmonologijos klinikos dėstytojai, doktorantai, mokslo darbuotojai. Pristatyta net dešimt jų parengtų mokslinių pranešimų krūtinės ląstos onkologijos, obstrukcinės miego apnėjos, astmos, plaučių tuberkuliozės ir retų ligų temomis. Per kongresą taip pat pristatytas SHARP registro (angl. *Severe Heterogeneous Asthma Registry, Patient-centered*) klinikinis tyrimas UNISA, kurio metu buvo vertintas vienerių metų mepolizumabo efektyvumas skirtingose Europos šalyse. Jo tyrėjomis buvo ir LSMU MA Pulmonologijos klinikos Sunkios astmos centro gydytojos doc. dr. K. Biekšienė ir dr. V. Kalinauskaitė-Žukauskė.

Per ERS kongresą nacionalinių draugijų stende dalyviai turėjo galimybę susipažinti su Lietuvos pulmonologų ir alergologų draugijos (LPAD) vizija ir veikla, recenzuojamu žurnalu „Pulmonologija ir alergologija“. Tikimės, kad galimybė publikuoti straipsnius šiame leidinyje sudomins ne tik Lietuvos, bet ir užsienio tyrėjus.

Džiaugiamės, jog po ilgai trukusios COVID-19 pandemijos ir vėl turėjome galimybę susitikti ir diskutuoti mums įdomiais klausimais su kolegomis iš užsienio ir kvėpavimo sistemos ligų srities autoritetais.



LSMU MA Pulmonologijos klinikos gydytojai ERS tarptautiniame kongrese 2022



Pranešimus astmos srityje pristatė LSMU MA Pulmonologijos klinikos ir Pulmonologijos laboratorijos mokslo darbuotojai ir doktorantai (iš kairės): jaunesioji mokslo darbuotoja Eglė Jurkevičiūtė, dokt. Airidas Rimkūnas, dokt. Jolita Palačionytė, dr. Andrius Januškevičius.

Neabejojame, kad iš kongreso dalyviai grįžo įgyję naujų žinių ir motyvacijos ateities darbams tiek klinikinėje praktikoje, tiek mokslinėje veikloje.